Документ о оснивању није пронађен и није забележен у „Операцијском деловоднику“ протокола Врховне команде. Међутим, добро информисани дневни лист „Политика“, у броју од 12. децембра 1912. (по старом календару), или 25. децембра по новом, објавио је вест да је у Нишу формирана Ваздухопловна команда. Лист „Вечерње Новости“ од 13/26. децембра 1912. допунио је ту вест. За команданта је постављен мајор Коста Милетић. Састав: Аеропланска ескадра; Балонска чета; Водонична централа и Голубија пошта.

Златомир Грујић

ПОГИБИЈА НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА У ПАДУ ХЕЛИКОПТЕРА У ИНДИЈИ